
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 
Via Lelio Basso, 16 

Tel. 07956171 
Fax 0799572527 

PEC: itl.Sassari@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.sassari@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

 
Ispettorato territoriale di Sassari 

Il Direttore 
 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo statuto dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale 
del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante 
la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 
dell’Agenzia; 
 
VISTO il Decreto del Direttore della Direzione centrale risorse umane, finanziarie e logistica 
dell’Ispettorato nazionale del lavoro n. 7 del 9 gennaio 2020, con il quale il dott. Massimiliano Mura 
è incaricato della titolarità di dirigente dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari fino al 22 
gennaio 2023; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il bilancio dell’Ispettorato nazionale del lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato 
Territoriale del Lavoro di Sassari per l’esercizio finanziario 2022; 
 
VISTA la determina a contrarre n. 58 del 29 marzo 2022 dell’Ispettorato territoriale del lavoro di 
Sassari avente a oggetto l’affidamento, a decorrere dal 1° luglio 2022 per una durata contrattuale 
di 24 mesi, del servizio di fornitura di energia elettrica per la sede dell’ITL di Sassari in adesione alla 
convenzione “Energia elettrica n. 19 – lotto 7” presente sul MePA; 
 
VISTO il CIG. n. Z1435C3F93; 
 
VISTA la fattura elettronica n. 004254119119 del 29 agosto 2022 dell’importo di € 3.915,61, relativa 
ai consumi di luglio 2022, pervenuta dall’operatore economico Enel Energia S.p.A., codice fiscale 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sassari 
Via Lelio Basso, 16 

Tel. 07956171 
Fax 0799572527 

PEC: itl.Sassari@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.sassari@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 
 

06655971007; 
 
VISTA la determina a contrarre n. 263 del 14 settembre 2020 dell’Ispettorato territoriale del lavoro 
di Sassari avente a oggetto l’affidamento, a decorrere dal 1° gennaio 2021 al 30 giugno 2022, del 
servizio di fornitura di energia elettrica per la sede dell’ITL di Sassari in adesione alla convenzione 
“Energia elettrica n. 17 – lotto 7” già presente sul MePA; 
 
VISTO il CIG. n. ZC12E4B5BB; 
 
VISTA la fattura elettronica n. 004259873296 dell’11 settembre 2022 dell’importo di -30,90 €, 
relativa ai consumi di giugno 2022, pervenuta dall’operatore economico Enel Energia S.p.A., codice 
fiscale 06655971007; 
 
TENUTO CONTO che la fornitura è stata regolarmente effettuata e che l’importo totale fatturato di 
€ 3.884,71, derivante dalla somma delle due fatture sopraccitate, è congruo; 
 
CONSIDERATO che l’operatore economico sopraccitato è affidatario del servizio di erogazione di 
energia elettrica a seguito di adesione, da parte di questo Ispettorato territoriale, alla relativa 
convenzione Consip; 
 
ACQUISITA l’autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del DPR n. 
445/2000, dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale previsti dall’articolo 80 
del Decreto legislativo 23 aprile 2016 n. 50; 
 
CONSIDERATA la positiva verifica effettuata da questo Ispettorato territoriale in ordine all’assenza 
di annotazioni riservate nel casellario ANAC, alla regolarità contributiva (DURC), all’assenza di 
procedure concorsuali in capo alla ditta affidataria; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento delle fatture sopraccitate 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in narrativa, il pagamento sul conto U.1.03.02.05.004 del bilancio 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – esercizio finanziario 2022, della somma complessiva di € 
3.884,71 in favore di Enel Energia S.p.A., codice fiscale 06655971007, IBAN 
IT81W0503401647000000071746. 

 
IL DIRETTORE  

DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
(Massimiliano Mura) 

 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento:  
Giampiero Muroni 


		2022-09-20T09:14:33+0000
	MURA MASSIMILIANO


		2022-10-06T11:47:27+0200
	Sassari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SS.Decreti.R.0000204.19-09-2022




